Futurum, inquam sciebas & Dei genitrix, ut si qui vberum tuorum lac modo sugebat, aliquando fuso etiam sanguine, sitiens non esset habiturus pauxillum aquæ qua siti mederetur, dum in cruce pro nobis moreretur. Heu frigidum atq; durum cor meum, cur non lachrymaris? Nescis, quia planctus huius occasio tu, aut ignoras quod ærumnarum hara m omnium, quas sustinere habuit Dei & virginis unigenitus, causa fuisti?

Pro gratia lachrymarum, contritionis & compassionis, Precatio.

O Utinam piissima mater impetreris oculis meis lachrymas & cordi meo dolorem, quibus lugeam ex intimo animæ meæ, peccata mea; doleam ex toro corde, quodego, aut quæcumque alia creatura, Deum offenderit. Condoleam quoque compatiens tota mente omnibus æruminis filij tui, & membrorum eius. Plorem tui causa & dulcis Iesu, lachrymas amoris per diem & noctem pro desiderio tui. Langueat præ amore tui anima mea, quo omni consolationi terrenæ abrenunciem, te vero solum cogitem & desiderem, te solum mediter atque suspirem, Amen.

Ecce euangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie Saluator, qui est Christus Dominus in ciuitate David. Et hoc vobis signum: Inuenietis infantem pannis inuolutum, & positum in præsepio. Et subito facta est. Cum Angelo multitudine cœlestis exercitus, laudantium omnes & dicentium: Gloria in altissimis Deo, Lucæ II.

Theoria XXVIII.

Congaudet. **I**ntra hæc, & vesperandissima Dei mater, dum lactas infantem, dum contemplaris Deum, dum in præsepe ponis pannis inuolutum, Angelorum audis agmina presentium, regem suum salutantium adorantiumq;. Audis & benedicta cœlestis exercitus concentrum suauissimum, mundo gratulantis, atque Deo gloriam in excelsum, hominibus vero pacem in terra nuntiantis. Vides præterea pastores aduententes, & pro studiofa deuotione, quemadmodum ab Angelo fuerunt edocti, de infantie natoq; saluatore, interrogantes. Inter hæc quanta exultatione maternum virginatum cor tuum, & pulcherrima virginum replebarit, pro huius mysteri; salutifica revelatione, pro Dei veneratione, pro filij tui agnitione, proq; animarum, que inde sequebatur, salute: quibus omnibus piissima tu exuberantissima deuotione gratulabarit? O utinam laus filij tui, & utinam laus quoque tua de ore meo nunquam recedat. O utinam in Deo mens mea semper stabilita permaneat, semper gratias agat, Deo semper inauertibiliter inhæreat.

Pro omnis proprie quæsitionis mortificatione, Precatio.

Eta intentrix gratiæ, impetrat mihi hanc gratiam à filio tuo, ut omni tempore ac momento ipsum solum purè ac simpliciter quæram, ipsum solum intendam, atque in eius honorem & beneplacitum solum omnes vires animæ & corporis mei, omneq; tempus vita meæ conuertam, expendam & consumem. Non inueniatur quæso in me ullius inuidiæ locus, vel titillatio aliqua; sed omnium facta felicitati grátuler exanimo, atque congaudeam, Amen.

Pro seruō spiritus in Dei obsequio, Precatio.

O Do-

O Domine Iesu colende, adorande atque tremende, o sua uissime Iesu amande & prædicande, aufer à me acediam pro rorsus omnem, & da mihi feruorem castissimum, deuotissimum, ardentissimum atque discretum in omni seruicio tuo, qui nunquam deficiat, nunquam etiam tepestat, qui nihil negligat, sed in omne beneplacitum tuum obedientissime se effundat, Amen.

Porta hæc clausa erit, & non aperietur, quoniam Dominus Deus ingressus est per eam, Ezchielis XLIV.

Theoria XXIX.

O Pudicissima mulierum, o virginum integrissima, o genitrix Dei. Tu Angelis Integra, ^{29.} lætitiam peperisti, tu mundo misericordiam genuisti, tu animarum redemtionem, peccati finem, virtutum autem, fontem gratiarum, salutis exordium, mortis destructionem, æternæ vitae reparationem mundo intulisti. Tu virgo intacta, tu mater inuolata, tu ante partum, in partu & post partum virgo incorrupta permanisti. Liceret enim facie esse venustissima, & supra omnes mulieres pulchritudine grata, hanc tamen tibi gratiam indidit Deus, ut nullius viri concupiscentiam tua pulchritudo irritaret: sed corda potius omnium te intuentium, pudicissima castitatis tuæ virtus castiora redderet. Quapropter Joseph non solum non te carnaliter concupinuit, sed etiam per te castior fuit.

O igitur liliorum castissimorum, o rosarum charitate fragrantium, o virginum Deum amantium Mariæ ac Joseph castissimum matrimonium, o pudicissimam atque vernantem morum honestatem, sanctissimam cohabitationem, sincerissimam dilectionem, o corda Dei amore ardentia, o corda Spiritu sancto plena, o corpora Spiritus sancti organa, atque in Dei ministerium sanctificata, admoneo vos suauissimæ illius cohabitationis vestræ, mutuali dilectionis, qua in omni vita vestra alterutrum vos honore præuenitis, atque Dei filio Christo Iesu immaculati adhæsistis.

Pro mentis & corporis castitate, Precatio.

Dulcis Maria, dulcis Joseph, Dei parentum nominibus honorati, atque ante mundi constitutionem ad hunc honorem, ad hoc officium præelecti, precibus ac meritis vestris impetrare mihi à Deo, ut omnis amor non diuinus in me radicatus moriatur: quo Deum meum solum ex toto corde meo diligam, in omnibus & super omnia. O vernantes gemmæ, violæ, castissimæ, impetrare sensibus meis, atque vniuerso & corpori & animæ perfectissimam integratatem, integrissimam castitatem, puritatemq; mentis simplicissimam, ut præter Deum meum nil me afficiat, nil delectet, Amen.

Hoc est pactum meum quod obseruabitis inter me & vos, & semen tuum post te. Circuncideretur ex vobis omne masculinum, & circuncideretur carnem præputij vestri, & sit in signum foederis inter me & vos. Infans octo dierum circuncideretur in vobis. Genesis XVII.

Postquam consummati sunt dies octo, ut circuncideretur puer, vocatum est nomen eius Iesus, Luca II.

30.
Scindunt.

O Angelorum gloria, ô lætitia mundi, ô puer innocentissime, quid fecisti, vt
peccati originalis remedium, cùm sis à peccato immunis reciperes? O Dei &
Virginis fili, agne mansuetissime, quâta nos charitate dilexisti, vt quasi pec-
cator legi subiici, dolore maximo circuncidi, sanguinem infantilem pro nobis fundere,
nos in eo abluere, & eundem Patri dignareris pro nobis offere? O sanguinem
saluificum, omnia peccata nostra delentem. O vtinam in eo lauari mereatur
anima mea. Vrûm bone Iesu, quod nomen illud saluificum, nomen mellifluum,
nomen suauissimum, nomen potentissimum, nomen quod tibi ab æterno impos-
sum est, mundo etiam notum fieri, atq; te Iesu nominari voluisti, quantam no-
bis peccatoris spem venia, quantam fiduciam accedendi ad thronum gratiæ, pie
Iesu, hoc ipso nomine tuo miseris præbuisti? Quid enim aliud agebas vocari vo-
lens Iesu, id est, salvator, quam vt vel in primo ingressu tuo in mundum, atque ad-
eò in ipso nomine tuo ostenderes nobis benignitatem tuam, qua ad pœnitentia-
tiam nos adduceres, esse copiosam, infinitam, atque tibi ab æterno congenitam?
Cæterum, dum videt te, pie Iesu, pia mater circuncidi, dum videt te roseo tuo san-
guine tingi, sentit ipsa quoque in corde suo se tecum vulnerari, & cum paciente
patitur. Plangit nostra vulnera, pro quibus adeò necesse erat filium innocentissi-
mum vulnerari.

Pro mystica circuncisione diuiniq; nominis veneratione, Precatio.

Pro hac sanguinis tui effusione, pro tuo matrisq; dolore, dulcis Iesu, adoro te
& gratias tibi ago, te orans toto corde & viribns, vt à me proscindas tollasq;
omnia qua tibi displicet in me, vt cor meum purifiques & cunctis vitijs, passio-
nibus affectionisq; inordinatis, & nomen tuum nominisq; tui formam, vitam
atque virtutem cordi meo imprimas, atq; adeò indelebiliter inscribas, vt quocunq;
me vertam, quicquid agam, nihil aliud videam, nihil sentiam, nihil sciām, nisi te
Iesum menim, & hunc pro me crucifixum, proq; me vulneratum, Amen.

Cum natus esset Iesu in Bethleem Iudæ, Magi ab oriente venerunt
Hierosolymam, dicentes: Vbi est qui natus est rex Iudæorum? Et in-
trantes domum, inuenerunt puerum cum Maria matrem eius: & proci-
dentes adorauerunt eum: & obtulerunt ei munera, Aurum, Thus &
Myrrham. Matthæi II.

Theoria XXXI.

31.
Tres veniunt.

O Rex gloriæ Christe Iesu, quam inuestigabilis est sapientia tua profunditas,
quam admirabilis honestas, qui à remouis regionibus reges & sapientes per-
ea, per quæ possent moneri ac trahi, vocasti: atq; vt primitus fieret gentium
in fide, tui notitiam illis infudisti. Siquidem iij ab Oriente Magi venerunt Iero-
solyam fide pleni, atque ab omni alieni metu, quærentes te natum regem Iudæo-
rum. Quem vbi stella duce inuenerunt, procidentes te adorauerunt, obtuleruntq;
tibi munera, Aurum, Thus & Myrrham: nihil stabili vilitate, nihil infantia tua,
nihil denique matris paupertate scandalizati. Nam & tu quoque non in alio ap-
paratu à regibus, quam à pastoribus inueniri voluisti: quippe, qui non temporalis-
bus diuitijs, sed paupertate humilitateq; esse solebas gloriosus.

Pre

Pro mysticorum munierum oblatione, Precatio.

Delicissime Iesu, aufer à me cor lapideum, cor frigidum & cæcum, & dà mihi
cor secundum cor tuum, quod aurum tibi semper rutilantissimæ charitatis,
thus castissimæ deuotionis, myrramq; perfectissimæ mortificationis of-
ferat Ecce cum tribus his Regibus adoro te benigne Iesu, & me totum quod sum,
quod habeo, quodq; possum tibi offero, ac tibi resigno. Converte illud & me to-
tum in laudem & gloriam tuam, iuxta benepacitum tuum. Amen.

Postquam impleti sunt dies purgationis Mariae secundum legem Mosi,
tulerunt puerum Iesum in Hierusalem, vt sisterent eum Domino,
sicut scriptum est in lege Domini: quia omne masculinum ada-
periens vuluam, sanctum Domino vocabitur. Luca secundo.

Theoria XXXII.

Hec quid gratiarum actionis tibi nunc repandam dulcis & amabilis Iesu,
quod Deus ipse tu & Dei filius, dux & legifer noster, legalibus te statutis pro- sistunt.
pter nos voluisti subiucere, quod veluti peccator & Adæ filius in templum
fisti, quod velut immundus expiari, quod Patri tuo ipse hostia & oblatio offerri,
quod denique hostia pauperum voluisti redimi? Fecisti utique hoc ad exhibitionem
humilitatis, ad commendationemq; paupertatis, licet dominus sis omnium ac di-
uies, sed propter nos duntaxat adeò factus es pauper & egenus. O stupenda dignatio,
o humilitas admiranda. Tu Domine rex cœli & terræ, tu Dominus vniuersorum,
tu creator omnium humiliaris. Nunquid ego posthac homuncio, nunquid ego ver-
miculus & puluis inflabor? Absit hoc Domine à vermiculo tuo: Prohibe hoc tu tua
potentissima virtute, & non sinas superbiæ aut vanitatis spiritum vel tenuissimum
in cor meum intrare, sed doce me ex te semper esse mitem & humilem corde.

Sed & tuæ humilitatis exemplar o benedicta inter mulieres, o virginum omniū
pudicissima integerrimataq;, fac lucere in corde meo semper, quod tu cùm sis inno-
centissima, atq; ab omni labe aliena, vtputa Dei mater, cùm sis Dei templum atq; sa-
crae in uiolatum, cùm sis rosa immaculata, atq; lilyum candidissimum, cùm ni-
hil fuerit in te purificandum, volebas tamen vtrq; suscipere purificationis reme-
diū, & veluti immundam, ac vnā ex reliquis mulieribus te haberi, quan-
doquidem nullo volebas gaudere priuilegio, nulla vti præminentia singularita-
tis.

Pro sui cognitione, veraq; humilitate, Precatio.

O humillima virgo, humilis Iesu mater, per hanc humilitatem tuam te oro at-
q; obtestor, impetra mihi profundissima humilitatis perfectionem, vt om-
nem nihil itatem ac vilitatem cognoscam, vt inter infimos me inferiorem
sistam, vt peccatorum atq; adeò omnium creaturarum nouissimum & ingratissi-
mum me ex animo sentiam. Nunquam concupiscam vel aliqui hominum placere,
nusquam nominari, nunquam honorari vel tenuissimo motu cordis appetam: sed
potius ab omnibus cupiam, diligam & gaudeam despici, negligi atq; cofutari. Chri-
ste Iesu, per humilitatem tuam, imò per maiestatem tuam te obsecro, atq; quatenus
licet cum reverenter tuam misericordiam lachrymans adiuvio, vt des mihi veram,
profundissimam, ubiq; acceptissimam humilitatem, qua cum sancto odio ac di-
bb splicen-

Splientia meam vilitatem cognoscam, omnia probra & consuitia feruentur fitienterq; suscipiam, & odientes ac contemnentes me amore suauissimo sincerissimoq; diligam, tuam præsentiam humiliter, reuerenter, suauiterq; cum deuotissima ac o-
mni veneratione semper & ubiq; sentiam, Amen.

Ecce Dominus ascendit super nubem leuem, & ingredietur Aegyptum,
& mouebuntur simulachra Aegypti à facie eius, & cor Aegypti ta-
bescet in medio eius. Esaiæ XIX.

Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph dicens: Surge & accipe pu-
erum & matrem eius, & fuge in Aegyptum, Math. II.

Theoria XXXIII.

^{33.}
Fugiunt.

Suscipimus & Deus, & Pater misericordiarum, suscipimus nunc misericordiam
tuam in medio templi tui: cui & senes iusti, Simeon Annaq; prophetantes ec-
carrerunt. Cognouimus reuerà, quod venit ad nos dominator quem quæsiui-
mus, & quem voluimus, Angelus testamenti: Venit lumen nostrum, quod expecta-
banus in tenebris. Senfit hoc Simeon sanctus dum te Christe Iesu inter vlnas am-
plexatum cordi suo astringeret, & arcانum diuinumq; (nescio quid) tunc sentiens
exclamaret: Nunc dimitti seruum tuum Domine, secundum verbum tuum in pace. Et nos
tibi salvator noster omnes occurrimus, clamantes: Aduenisti desiderabilis redem-
ptor noster, aduenisti. Verum quo honore, qua exultatione, quâto feruore charita-
tis nunc dignus es recipi? Et tamen non solum non honorat, verum etiam contrate
mox natum, mox mundum ingredientem armatur mundus. Sævit enim Herodes,
& trucidare te quærit infantem. Persequitur, deturbat hospitio, fugat in exilium:
& quia tibi meditatus fuerat ignoto mortem, dum cunctos suspectos habet infan-
tes, interficit omnes. Verum, quos ille dum te quærerit in mundo trucidat, hos tu in
celo coronas. Tu quoq; interea in Aegyptum fugiendo, cum aliter possis, humano
te consilio seruas. Benignissime Iesu, tanto tempore à patribus desideratus, tot expe-
ctatus gemitibus, vix tandem aduenisti, & tamen mox natus pulsus es in exilium:
fugis à facie regis iniqui, adhuc matris vbera fugens. Et ne dissimilis esst patribus,
qui paruo numero introierunt in Aegyptum, aduenisti esse voluisti & peregrinus, si-
cuit omnes patres tui. Voluisti præterea congenera matris infantiaz tuaz laboribus,
& itineris incommodis fatigari. Quid dicam? Heu tenerrima virgo, heu noua, sed
desolata mater: quanta tristitia, quanto moere circumfusum est cor tuum, cum
media nocte iussa fueris in exilium fugere, cum tibi diceretur futurum esse ut Her-
odes quærat puerum ad perendum cum? Quid in corde tuo seruisti, quod talis puer
qui tam misericorditer in mundum venerat & recenter ex te fuerat natus, tam cru-
eliter confestimq; ad mortem quæreretur?